Obec Olesnice v Orlickych horach
Olesnice v Orlickych horach , 51783

tel: 494 660 163

fax: 494 660 263

email: obecniurad@olesnice.net

V Olesnici v Orlickych horach dne 26. 6.2017

W

K vasi zn. ZO1 277

Véc: Poskytnuti informace dle zékona ¢. 106/1999 Sh.
- k vasemu dopisu ze dne 6. 6. 2017

VéZeny pane,

k vasemu pozadavky zedne 11. 6. 201 7, dorucenému nam e-mailem, na poskytnuti informace dle zakona
¢. 106/1999 Sb., 0 svobodném pristupu k informacim, ve zngn; pozdéjsich predpist, vam k vagim dotaziim
sdéluji:

A. Pfi projednavani bodu 21 na vefejném zased4ni obecniho zastupitelstva 29.03.2017 starosta Cejnar (podle
pofizeného zvukovéh zaznamu) sdglil, e kazdy ¢len zastupitelstva rugf svym majetkem za pripadné
majetkové Skody, vzniklé rozhodnutim Zastupitelstva. Podobng tvrzeni (podle pofizeného zvukového
zaznamu) opakoval i na vefejném zased4ni Zastupitelstva 26.04.2017.

Zidim Obec Olesnice v Orlickych horéch, jako povinny subjekt (dale PS), o poskytnuti informaci podle
zékona ¢&. 106/1999 Sb. (déle InfZ) o svobodném pristupu k informacim, ve zngni pozdéjsich predpist, v
zakonem stanovenych Ihtitach o poskytnuti informace, podle jakého pravniho pied isu (zékona, vyhlagk
natizen{ apod.) rug{ ¢lenové obecniho zastupitelstva (obce Olesnice v Orlickych hordch) syym majetkem za

DPfipadné majetkove Skody, jak opakované uved] starosta Cejnar na vefejnych zasedanich.

- NOZ (Novy Obc¢ansky ziakonik)

B.Z4d4mps podle InfZ o posk tnuti kopie dokumentu. ze kterého je zieimé. ze fadovi ¢lenové
zastupitelstva ru¢f syym majetkem » Jak opakovang uved] starosta Cejnar na

vefejnych zasedanich.

- pokud mite zijem o kopii NOZ, vytiskneme Jipo dhradg poplatku dle platného ceniku



C.Z4adamPS podle InfZ o poskytnuti kopie dokumentu, ze kterého je zfeimé, 7e dritek na vodoméru
€.6244364 byl poskozen jiz piedtim, neZ jej pracovnici vodovodu zakryli svymi tély, jak je uvedeno v
protokolu z kontroly vodoméru ze dne 27.2.2017 12% . podepsaném starostou Cejnarem.

- viz rozhodnuti R11/2017

D.ZidamPS podle InfZ o poskytnuti kopie dokumentu, ze kterého je ziejmé, Ze k netésnosti vodoméru
doslo v dusledku poskozeni propojovaciho dritku s metrologlckou plombou K50. O pouhém poSkozeni
propojovaciho dritku s metrologickou plombou K50 se zmiiiuje Posouzem technického stavu vodoméru
v.C. 6244364 firmy RENOVA s.r.o. ze dne 25.dubna 2017.

- viz rozhodnuti R11/2017
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Obec Olesnice v Orlickych horach
Olesnice v Orlickych horach , 51783

tel: 494 660 163

fax: 494 660 263

email: obecniurad@olesnice.net

V Olesnici v Orlickych horach dne 26. 6. 2017

—_—

rt - e o e e
K vasi zn. ZOI 278

Véc: Poskytnuti informace dle zékona &. 106/1999 Sb.
- k vaemu dopisu ze dne 7. 6. 2017

Vézeny pane,

k vasemu pozadavku ze dne 11. 6. 2017, doru¢enému nam e-mailem, na poskytnuti informace dle zakona
&. 106/1999 Sb., o svobodném piistupu k informacim, ve znéni pozdé&jsich predpisii, vim k vasim dotaziim

sdéluji:
1. Kdo (jméno a ptijmeni) poskytl starostovi Cejnarovi informaci o hrozbé viru na pocitaéi v mistni

knihovng, na zdklade kterého byl vydan zakaz pouzivani internetu na tomto pocitagi. Zakaz vydal starosta
Cejnar na vefejném zasedani zastupitelstva konaného 16.05.2017, jak je uvedeno v nasledujicim bodu v

zé&pisu z tohoto zasedani.
8) Riuzné

a) Starosta Jifi Cejnar informoval obCany o situaci v odpadovém hospodarstvi

" b) Starosta Jifi Cejnar informoval obtany o zékazu pouzivini intemetu na pocitaci

c) ‘Predsedajici pozval ptitomné na akci Slavnostni uvedeni nového hasi¢ského
vozidla do provozu (v sobotu 20.5.2017).

- Josef Chudomsky

2. Po zakazu ukladani vétvi na skladku v Kutlu poskytl PS (starosta Cejnar) dne 24.04.2017 pisemnou

informaci (v odpovédi na zadost ZOI 269 ze dne 13.04.2017) , ze
" - pokud obé&ané nejsou schopni sami vétve zlikvidovat, mohou se obratit na obecni urad".

Dne 16.05.2017 se na vefejném zasedani obratila s dotazem ohledné ukladani vétvi sle¢na Vinterova. Jak je
vidét z nésledujici &asti zapisu z tohoto zasedani, ji nebylo sdéleno, kam ma vétve ukladat.

¢) Sleéna Vinterova se dotdzala ohledn& mista k ukladani vétvi — starosta odpovedél,
7e je vytipované misto a jiz brzy bude informace ob¢anim rozeslana.

...............................................................................................................................................



Podle zapisu z VZOZ ze dne 16.05.2017 se sletna Vinterova obratila na obecni tfad, protoZe na zasedéani
byly piitomny 2 osoby, které podle ust. § 109 odst.1 zakona &. 128/2000 Sb. o obcich tvoii obecni ufad
(mistostarostka Mgr. Novotna a starosta Cejnar), a ten ji neporadil, kam ma po 10.04.2017 ukladat vétve.
74dam timto o poskytnuti informace, kam maji obéané Olesnice po 10.4.2017 vétve ukladat..

§ 109
(1) Obecni Ufad tvori starosta, mistostarosta (mistostarostové), tajemnik obecniho Uradu,

’

je-li tato funkce zfizena, a zaméstnanci obce zafazeni do obecniho ufadu. V Cele obecniho
Uradu je starosta.

- Starosta dotazujici se poradil.
- Obé&ané mohou vétve ukladat na pozemek p. & 621/2 a ¢ast pozemku p. & 603/2 k. 0. OleSnice

v Orlickych horach.
Podrobnéji budou obéané informovini informacnim letakem, ktery obdrzi do poStovnich

schranek.

3. 7Zadam o poskytnuti kopie dokumentu, ze kter¢ho je ziejmé, jaky byl divod vydani zédkazu ukladani
biologického odpadu (vétvi a travy), kdyz byla v platnosti (podle odpovédi starosty Cejnara ze dne
23.05.2017 na bod 5 ZOI 271 ) obecn& zavazna vyhlaska ¢. 1/2015, ve kter¢ je misto pro ukladani vétvi
uvedeno v Piloze 2 - nedilné soucasti vyhlasky.

- vyhlaska & 2/2016 rusi piedchazejici vyhlasku ¢. 1/2015
-V odpovédi na bod 5 ZOI 271 jsem pochybil, za coz se omlouvam. V dalsi va$i Zadosti jsem jiz
upozornil, Ze vyhlaska ¢. 2/2016 zrusila predchazejici vyhlasku & 1/2015.

4. Podala Obec Olegnice trestni oznameni, jehoz podanim povéfilo zastupitelstvo starostu Cejnara na svém
zasedani 26.04.2017, jak ukazuje nasledujici ¢ast zapisu z tohoto zasedani.

(zépis z kontroly piiloha ¢. 6) provedené dne 10. 4 2017. Navrhl, aby
zastupitelstvo hlasovalo o postupu dle pravnich predpist.

Ndyrii usneseni:

Zastupitelstvo obce Olesnice v Orlickych hordch povéfuje starostu obce Jittlo
Cejnara k poddnt trestnilo ozndment na rdkladé visledkit kontroly ze dne 10. 4. 2017
provedené kontrolnim vyborem zastupitelstva obce.

Vysledek hlasovani: Pro 9 proti 0 zdrzeli se O
Usneseni ¢. 11 bylo schyvidleno.

................................................................................................................................................

S pozdravem

Jifi Cejnar é/ [(Q V

starosta



Obec Oles$nice v Orlickych horach
Olesnice v Orlickych horach , 51783

tel: 494 660 163

fax: 494 660 263

email: obecniurad@olesnice.net

V Olesnici v Orlickych horach dne 26. 6. 2017

—_—

K vasi zn. ZOI 279

Véc: Poskytnuti informace dle zakona &, 106/1999 Sb.
- k vaSemu dopisu ze dne 8. 6. 2017

Vézeny pane,

k vaSemu pozadavku ze dne 11. 6. 201 7, doru¢enému nam e-mailem, na poskytnuti informace dle zakona
¢. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim, ve zné&ni pozdéjsich predpisd, vam k vasim dotaziim
sdéluji:

1) Byla dne 10.04.2017 v platnosti OZV ¢.1/2015, Jjak uvedl starosta Cejnar v odpovédi ze dne 23.05.2016
na zadost ZOI 271 2

- dne 23.05.2016 jsem nebyl starostou, proto jsem nemohl na Zadost odpovédét
- pokud myslite 23.05.2017, pak odpovéd je NE

2) Byla OZV &.1/2015 zrugena OZV ¢./2016, jak uved! starosta Cejnar v odpovédi ze dne 02.06.2016 na
Zadost ZOI 276 ?

- dne 02.06.2016 jsem nebyl starostou, proto jsem nemohl na Zidost odpovédét
- pokud myslite 02.06.2017, pak odpovéd je OZV &./2016 neexistuje, OZV ¢. 1/2015 byla zruSena

OZV ¢.2/2016

3) Na jakém vefejném zasedéni obecniho zastupitelstva byla schvéalena OZV €¢.2/2016, kterou byla zrugena
OZV ¢.1/2015, jak uvedl starosta Cejnar v odpovédi ze dne 02.06.2016 na zadost ZOI 276 ?

- dne 02.06.2016 jsem nebyl starostou, proto jsem nemohl na Zidost odpovédét
- pokud myslite 02.06.2017, pPak odpovéd’ je na 4. zaseddni zastupitelstva Obce Olenice
v Orlickych horich dne 21. 6. 2016
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Obec Olesnice v Orlickych horach
Olesnice v Orlickych horach , 51783

tel: 494 660 163

fax: 494 660 263

email: obecniurad@olesnice.net

V Olesnici v Orlickych horach dne 26. 6. 2017

—_—

——

K vasi

zn. ZO1 280

Véc: Poskytnuti informace dle zdkona ¢. 106/1999 Sb.

k vasemu dopisu ze dne 9. 6. 2017

Vazeny pane,

k vasemu pozadavku ze dne 11. 6. 2017, doru¢enému nam e-mailem, na poskytnuti informace dle zakona €.
106/1999 Sb., o svobodném piistupu k informacim, ve znéni pozd&jsich predpist, vam k vaSim dotaziim

sdéluji:

1Y)

2)

3)

4)

)

Jakou SPZ $patné zaparkovaného vozidla sdélil starosta Cejnar vrchnimu straznikovi v telefonické
yadosti ze dne 10.04.2017 v 8:307?

neni zaznam

Jaky typ Spatné zaparkovaného vozidla sdélil starosta Cejnar vrchnimu straznikovi v telefonické
yadosti ze dne 10.04.2017 v 8:30?

neni zaznam

Jakou barvu $patné zaparkovaného vozidla sdélil starosta Cejnar vrchnimu straznikovi v telefonické
zadosti ze dne 10.04.2017 v 8:307

neni zaznam

Jaké umisténi $patné zaparkovaného vozidla v obci Olesnice v Orlickych horach (rozklada se zhruba
v délce 8 km) uvedl starosta Cejnar vrehnimu straznikovi v telefonické Zadosti ze dne 10.04.2017 v

8:30?
neni zaznam

Pozadoval starosta Cejnar v telefonické yadosti ze dne 10.04.2017 v 8:30 piitomnosti hlidky MP
z divodu



a) pouhé pritomnosti hlidky MP pii ufednim jednani starosty Cejnara s RNDr.  Sokolem (podle

zaznamu MP Dobruska)

neni zaznam

b) mozného poruseni vefejného pofadku (podle informace poskytnuté ~ Méstskym uradem

Dobruska v bodu 1).

neni zaznam

¢) podani svédectvi (podle zdaznamu MP Dobruska i podle informace poskytnuté Méstskym —tfadem

Dobruska v bodu 5).

6)

7)

8)

9

neni zaznam

Byl starosta Cejnar pritomen ufednimu jednani, které se konalo 10.04.2017 (podle informace
poskytnuté Méstskym ufadem Dobruska) na oploceném pozemku (s uzaméenou brankou) okolo
nemovitosti &.p. 67 (Olesnice v O.h.) i v dob& mezi cca 8:30 s 8:45 ?

ano

Upfesnil starosta Cejnar v telefonické zadosti (10.04.2017 v 8:30) v jakém pofadi ma MP jeho
7édosti vyhovét, tj. zda ma nejprve zkontrolovat cca 8 km dlouhou obec ve véci Spatn€
zaparkovaného vozidla nebo se nejprve dostavit na ufedni jednani s Dr. Sokolem ?

neni zaznam

Z&dam o poskytnuti kopii fotografické dokumentace (v elektronické podobé zaslanim na e-mailovou
adresu <adolfsokol@seznam.cz> demontovaného vodoméru, kterou si starosta Cejnar pofizoval v
piitomnosti dal§ich tif osob na oploceném pozemku (s uzaméenou brankou) okolo domu ¢€.p. 67.

viz email ze dne 26.6.2017

74dam o poskytnuti kopie dokumentu (vyzvy), s uvedenim ¢asu a mista kondni redniho jednani,
na kterém pozdgji pozadoval (telefonicky 10.04.2017 v 8:30) starosta Cejnar pritomnost Méstské
policie Dobruska z diivodu mozného poruSeni veiejn¢ho poiadku (podle bodu 1. sdéleni starosty
Ing. P. Lzi¢afe ze dne 02.05.2017).

viz rozhodnuti R12/2017

10)Z4dam o poskytnuti informace, které dalsi osoby byly vyzvéany k Ulasti na Ufednim jednéni, na

kterém pozadoval (telefonicky 10.04.2017 v 8:30) starosta Cejnar pritomnost Méstské policie
Dobrugka z ditvodu moZného porugeni veiejného poiadku (podle bodu 1. sdéleni starosty Ing. P.
Lzi¢ate ze dne 02.05.2017). Rovnéz pozaduji kopie dokumentti, Ze t€émto osobam byla vyzva k tcasti
na tomto Ufednim jednani dorucena.

neni zaznam
viz rozhodnuti R12/2017

11)Co bylo pfedmétem tfedniho jednani, na kterém poZadoval (telefonicky 10.04.2017 v 8:30) starosta

Cejnar piitomnost Méstské policie Dobruska z divodu mozného poruSeni verejného poriddku
(podle bodu 1. sdéleni starosty Ing. P. LziCate ze dne 02.05.2017). ?

manipulace s vodomérem v nemovitosti ¢. p. 67 v OleSnici v Orlickych horach




12) Zadam o poskytnuti kopie zapisu z tohoto tifedniho jednéni.

- viz rozhodnuti R12/2017

S pozdravem

Jiti Cej nar
starosta Z / {



Obec Olesnice v Orlickych horach
Olesnice v Orlickych horach , 51783

tel: 494 660 163

fax: 494 660 263

email: obecniurad@olesnice.net

V Olesnici v Orlickych horach dne 26. 6. 2017

\)

K vasi zn. ZOI 281

Véc: Poskytnuti informace dle zakona ¢. 106/1999 Sb.
- k vaSemu dopisu ze dne 11. 6. 2017

VézZeny pane,

k vaiemu pozadavku ze dne 11. 6. 2017, doru¢enému nam e-mailem, na poskytnuti informace dle zakona ¢.
106/1999 Sb., o svobodném piistupu k informacim, ve znéni pozdgjsich piedpisti, vam k vasim dotazim
sdéluji:

A. V posouzeni technického stavu vodomeéru v.¢. 6244364 (firma RENOVA, s.r.o.; dne 25.04.2017) , ze
"Propojovaci drdtek s metrologickou plombou K50, jez zabezpecuje vodomér proti neZddouct manipulaci,
je poskozen v horni Cdsti vodoméru u privleku v hlavé vodoméru" a "Rovnéz bylo zjisténo tlakovou
zkouSkou, Ze vodomér tece". 74dam o poskytnuti kopie dokumentu, ze kterého je zfejmé. Ze zjiSténa
netésnost vodovodu (Ze vodomér tece) je zavadou, kterd vznikla v diisledku poruseni propojovaciho drétku.

B. Z4d4m o poskytnuti dokumentu, ze kterého je ziejmé, Ze rozsah zjisténého poruSeni propojovaciho dratku
(ziisténo firmou RENOVA s.r.0.) bylo takového rozsahu, 7Ze umoznilo nezadouci manipulaci s vodomérem,
v dasledku kterého vznikly viechny zdvady vodoméru jejichZ zjidténi a opraveni je mi uctovano fakturou ¢.
17-006-00192 .

- viz bod A a B veSkerou dokumentaci od firmy RENOVA s.r.o. jste obdrzel v odpovédi ze
dne 25. 5. 2017

C. Ktery z pracovnikii (jméno a pifjmeni) Obce Olesnice v Orlickych hordch dal ucetni Klouckové pokyn,
aby vypracovala fakturu (€. 17-006-00192 RNDr. A. Sokolovi) na prace, které si u Obce nikdy neobjednal ?

- Jiri Cejnar

D. Ktery z pracovnikil (jméno a pi{jmeni) Obce Olesnice v Orlickych horéch zaslal na posouzeni
technického stavu (25.04.2017 u firmy RENOVA, s.r.0.) vodomér v.¢. 6244364, kdyZ firmou RENOVA
byla zjisténa jiz pfedem znamé4 skutetnost, Ze "Propojovaci drdtek ... je poSkozen v horni cdsti vodoméru",
coZ jiz do montézniho listu uvedl 10.04.2017 pan Sklédal z V a K Néchod, a.s. ?

- Jiri Cejnar



E. Ktery z pracovniki (jméno a ptijmeni) Obce Olesnice v Orlickych horach zaslal, v rozporu se zdravym
rozumem, na tlakovou zkouSku vodomér v.C. 6244364, pii které firma Renova zjistila (dokumentuji 2
fotografie), ze " vodomeér tece", coz jiz pan starosta Cejnar zjistil diive (pouhym pohledem) a
vlastnoruéné napsal do zépisu z kontroly vodoméru v &.p. 67 dne 27.2.2017 12%° (pted 2 mésici, jen ponékud
odbornégji a presnéji).

- nikdo

F. Instalaci vodoméru v.¢. 6244364 provedla firma Richard Féra, topeni-voda-zameé&nické prace, Nachod a
prace uctovala fakturou ¢. 1501030 ze dne 29.9.2015. Podle ni Gétovala 6 hodin prace ¢astkou 1600 K& a
dvé jizdy v cené 560 K¢. Kdyby vyména vodoméru trvala 1 hodinu (tolik ¢asu stravila firma V a K Né4chod,
a.s. diky nekompetentnosti zéastupce provozovatele vodovodu Cejnara) vyménou vodoméru 10.04.2017,
uctovala by ¢astku 267 K¢ (1600/6) za hodinu prace a 280 K¢& za jizdu. Celkem 547 K¢&. Firma V a K a.s.
uctovala za hodinu prace a dopravu celkem 1022 K¢.

Ve skuteCnosti vyména vodomeéru trvala 15 minut (v 8:15 byly pofizeny fotografie demontovaného
vodoméru). Od 8:15 do 8:30 se pan Skladal a Dr. Sokol snazili (marn&) vysvétlit zastupci provozovatele
Cejnarovi, ze vodomér nebyl odplombovén, Ze je jen poruSeny dratek (jak je uvedeno na fotografii
vyplnéného manipulaéniho listu pofizené v 8:33). Od 8:30 (provozovatel vodovodu telefonicky Zadal o
pifjezd hlidky méstské policie) do 8:45 se ¢ekalo na piijezd hlidky MP (podle tfedniho zdznamu) a do 9:00
(konec hodinu trvajici prace uGctované V a K a.s. ) vysvétlovala hlidka MP zédstupci provozovatele
Cejnarovi, Ze nenf opravnéna dosvédéit, Ze vodomér je odplombovany.

Za 15 minut prace by si Firma Richard Fara uétovala ¢astku 347 K¢ (67 ¢tvrthodina prace a 280 za
dopravu) oproti V a K a.s., které uctovaly 1022 K¢&. Tento podstatny rozdil vznikl jednak vybérem drazsi
firmy a jednak méné kompetentnim (oproti panu Polovi) zdstupcem provozovatele vodovodu, ktery
nepochopenim rozdilu mezi odplombovanym vodomérem a poru$enym dratkem prodlouZil dobu prace V a
K a.s. z 15 minut na hodinu.

F1. Ktery z pracovnikii (jméno a pifjmeni) Obce Olesnice v Orlickych horach vybral k vyméng
vodoméru v €.p. 67 cenové nevyhodnéjsi firmu V a K Nachod, a.s. misto firmy Richard Féra, kterd pivodni
instalaci vodomeéru provedla ?

- Jiri Cejnar

F2. Ktery z pracovnikl (jméno a pfijmeni) Obce Olesnice v Orlickych horach ur¢il jako zéstupce
provozovatele vodovodu pii vyméné vodoméru v €.p. 67 nezkuSeného a nekompetentniho Jittho Cejnara
misto zkuSeného, kompetentniho a dlouhodobého spravce vodoméru pana Josefa Poly?

- Jiri Cejnar
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